
ENDA OSPEDALIER RIIL
'

NAZIONALE E DI ALTA SPECIAL!ZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 11 00 del
2 Un' 2024

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 7
posti di F isioterapisti, ridotti a n. 6 giusta deliberazione n. 408 del 16/05/2024 — Approvazione
atti e graduatoria finale di merito e nomina dei vincitori

{492€Proposta n. A ?> 2-1 del QQ

STRUTTURA PROPONENTE

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo Il Dirigente Responsabile
(Dott.ssa Chiara Caponetto) (Dott.ss ureli Scibilia) (Dott. Er lia Rf gi)“

@@@— “
(Q Îa‘w Oca/ml,

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

Dott. Luca Fallicacon l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno del Personale 2024 -2026”;

Visto il D.P.R. del 09/05/1994 n. 487;

Visto il D.P.R. del 27/03/2001 n. 220;

Visto il D.P.R. del 28/12/2000 n. 445;

Visto il CCNL del comparto sanità del 02/11/2022;

Vista la deliberazione n. 760 del 04/07/2023 con la quale è stato indetto concorso pubblico,

per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Fisioterapisti — Area dei Professionisti della

Salute;

Che il relativo avviso è stato pubblicato sulla GURS n. 15 del 27/ 10/2023 e, per estratto, sulla

GURI n. 93 del 05/12/2023 43 serie speciale concorsi, con scadenza dei termini per la presentazione

delle istanze al 04/01/2024;

Che con deliberazione n. 309 del 23/04/2024 è stata disposta l’ammissione dei candidati in

possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso;

Che con deliberazione n. 310 del 23/04/2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice

del concorso in argomento;

Che con deliberazione n. 408 del 16/05/2024 è stata disposta la riduzione dei posti messi a

concorso da n. 7 a n. 6;

Accertato dai verbali rassegnati all’Amministrazione che la predetta Commissione, riunitasi

nelle date del 19/06/2024, 18/07/2024, 11, 12, 17 e 30/09/2024, ha portato a termine la procedura

concorsuale formalizzando la seguente graduatoria finale di merito dei candidati idonei, cosi come

previsto dal bando di concorso e precisamente:



Prova Prova Prova
Cognome Nome Data Nascita Titoli scritta pratica orale TOTALE

___/30 __/20 __/20

1 DONATO FRANCESCO 28/06/1981 15,26 22 16 18 71,26

2 MUSUMARRA GIUSEPPE 11/11/1987 6,96 25 19 19 69,96

3 SCEBBA MARTINA 11/04/1990 6,85 25 15 18 64.85

4 CAVALLARO MICHELE 27/01/1982 7,86 21 17 18 63,86

5 ZAMBITO GIUSEPPE DANIELE 23/10/1992 5,85 22 15 20 62,85

6 COSTANZO GIORGIA MARTINA 15/11/1984 4,33 22 18 18 62,33

7 SPADARO MARCO DANILO 23/07/1992 5,00 22 17 18 62,00

8 TARANTINO LUCA 08/06/1991 3,97 24 15 19 61.97

9 FERRANTE DOMENICA 16/02/1987 1,79 24 17 19 61.79

10 QUATRA CARMELO 17/05/1980 6,53 26 15 14 61.53

11 GUASTELLA SOFIA 13/10/1995 0,44 26 17 18 61,44

12 PRIZZI ALESSANDRA 22/08/1991 5,36 23 17 16 61.36

13 GIUFFRIDA DAMIANO 30/09/1997 2,34 25 16 18 61,34

14 TRUSCELLO DEBORAH 12/03/1996 3,22 25 16 17 61.22

15 SFERRA COSIMO 17/04/1994 4,51 21 16 19 60.51

16 MANGIAGLI ANDREA 13/01/1986 5,10 21 15 19 60.10

17 SPINA CLAUDIO 18/01/1993 0,97 26 16 17 59,97

18 RUSSO MÀÈÈÉÈ'IÌA 21/06/1988 2,79 21 17 19 59.79

19 RIZZO ERIKA 09/05/1993 2,44 23 16 18 59,44

20 BRIANNI VALENTINA 07/12/1990 5,28 21 18 15 59.28

21 RABUAZZO FABRIZIA 13/02/1993 7,19 21 14 17 59.19

22 MISSIATO LUDOVICA 14/12/1994 2,18 22 18 17 59,18

23 RAGNO FRANCESCO 28/09/1990 2,94 21 16 19 58,94

24 FISICARO ALESSIA 20/05/1998 2,35 25 16 15 58,35



25 CASABLANCA BARBARA 05/01/1988 6,25 21 15 16 58,25

26 RIZZO MARCO 07/04/1999 0,07 23 17 18 58,07

27 LEMBO SERGIO 27/06/1993 2,89 21 16 18 57,89

28 MARLETTA ANTONINO 01/05/1995 2,65 22 16 17 57,65

29 FICHERA ALESSIO 23/03/1993 3,38 22 15 17 57,38

30 DI FRANCESCO ELENA MARIA 09/02/1995 1,28 24 16 16 57,28

31 CESAROTTI * ADRIANA 26/11/1994 2,16 22 16 17 57,16

32 FIGUGGIO ** RUBINA 13/07/1996 2,16 22 15 18 57,16

33 BELFIORE GIANLUCA 06/04/1994 3,16 22 15 17 57,16

34 PULVIRENTI MARIO 05/07/1990 2,13 21 15 19 57,13

35 GRASSO SERENA MARIA 24/04/1990 3,91 21 15 17 56,91

36 CHIECHIO MARGHERITA 01/06/1992 3,83 21 15 17 56,83

37 LA FAUCI ANGELO 25/06/1989 3,62 21 17 15 56,62

38 BUSCEMI BEÈÈSE'T’Î‘M 11/07/1992 1,21 22 16 17 56,21

39 CAVALLARO GIORGIO 28/01/1995 0,00 22 16 18 56,00

40 IMPELLIZZERI ** SERENA 10/02/1996 0,85 22 16 17 55,85

41 ARGENTO ANTONIO 31/10/1992 3,85 22 15 15 55,85

42 TIDONA ALESSIA 02/09/1996 1,61 21 15 18 55,61

43 FORCERI GIULIANO 03/11/1992 0,45 25 14 16 55.45

44 SORTINO ANDREA 27/04/2001 0,42 23 16 16 55.42

45 MAZZONE GIANFRANCO 28/03/1990 1,27 22 15 17 55,27

46 PATANE' FÉGX’SEÉES 19/02/1995 3,22 21 15 16 55,22

47 ZAPPALA‘ GIUSY RITA 24/06/1998 0,09 22 14 19 55,09

48 NEDU RALUCA VALENTINA 08/06/1996 0,00 21 18 16 55,00

49 ABBRUZZO ROBERTO 26/05/1994 0,02 22 17 15 54,02

50 MACCARRONE MARTINA 30/04/1991 3,85 21 15 14 53,85

51 LEONARDI ROBERTO 29/10/1996 0,66 22 14 17 53,66



52 PLACENTI ROBERTO 01/12/1976 0,57 21 15 17 53.57

53 TASCA NOEMI 09/07/1997 0,40 22 14 17 53.40

54 BATTIATO CLAUDIO 08/03/1999 0,30 22 16 15 53,30

55 FASULO ANDREA 30/07/1996 0,00 21 15 17 53.00

56 IMBERGAMO ANTONIO 23/04/1998 0,26 21 15 16 52.26

57 LA VERDE ROBERTA 08/04/1997 0,22 22 14 15 51.22

58 BUCCERI ANGELO ANDREA 12/02/2001 0,00 21 14 14 49,00

*precede ai sensi dell'art. 5 comma 4 lettera E del D.P.R. 487/94

** precede ai sensi dell’art. 5 comma 4 lettera P del D.P.R. 487/94

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’approvazione degli atti relativi al concorso pubblico,

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 7 posti di Fisioterapista — Area dei

Professionisti della Salute — ridotti a n.6, giusta deliberazione n. 408 del 16/05/2024, unitamente

alla graduatoria finale di merito dei candidati idonei, per come trasmessi dalla Commissione

Esaminatrice;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla nomina dei candidati vincitori con decorrenza dalla

data che sarà indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la

conseguente immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di

condanne penali e/o carichi pendenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012



di:

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

— Approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo

indeterminato di n. 7 posti di Fisioterapista - Area dei Professionisti della Salute — ridotti a

n.6, giusta deliberazione n. 408 del 16/05/2024, unitamente alla graduatoria finale di merito

dei candidati idonei, così come previsto dal bando di concorso e precisamente:

Prova Prova Prova
Cognome Nome Data Nascita Titoli scritta pratica orale TOTALE

_/30 _/20 ___/20

1 DONATO FRANCESCO 28/06/1981 15,26 22 16 18 71,26

2 MUSUMARRA GIUSEPPE 11/11/1987 6,96 25 19 19 69.96

3 SCEBBA MARTINA 11/04/1990 6,85 25 15 18 64,85

4 CAVALLARO MICHELE 27/01/1982 7,86 21 17 18 63,86

5 ZAMBITO GIUSEPPE DANIELE 23/10/1992 5,85 22 15 20 62,85

6 COSTANZO GIORGIA MARTINA 15/11/1984 4,33 22 18 18 62,33

7 SPADARO MARCO DANILO 23/07/1992 5,00 22 17 18 62,00

8 TARANTINO LUCA 08/06/1991 3,97 24 15 19 61.97

9 FERRANTE DOMENICA 16/02/1987 1,79 24 17 19 61.79

10 QUATRA CARMELO 17/05/1980 6,53 26 15 14 61,53

11 GUASTELLA SOFIA 13/10/1995 0,44 26 17 18 61.44

12 PRIZZI ALESSANDRA 22/08/1991 5,36 23 17 16 61.36

13 GIUFFRIDA DAMIANO 30/09/1997 2,34 25 16 18 61,34

14 TRUSCELLO DEBORAH 12/03/1996 3,22 25 16 17 61,22

15 SFERRA COSIMO 17/04/1994 4,51 21 16 19 60,51



16 MANGIAGLI ANDREA 13/01/1986 5,10 21 15 19 60.10

17 SPINA CLAUDIO 18/01/1993 0,97 26 16 17 59,97

18 RUSSO MK’°À'ÈIÎJÉÈ'|SAA 21/06/1988 2,79 21 17 19 59,79

19 RIZZO ERIKA 09/05/1993 2,44 23 16 18 59,44

20 BRIANNI VALENTINA 07/12/1990 5,28 21 18 15 59,28

21 RABUAZZO FABRIZIA 13/02/1993 7,19 21 14 17 59.19

22 MISSIATO LUDOVICA 14/12/1994 2,18 22 18 17 59,18

23 RAGNO FRANCESCO 28/09/1990 2,94 21 16 19 58.94

24 FISICARO ALESSIA 20/05/1998 2,35 25 16 15 58,35

25 CASABLANCA BARBARA 05/01/1988 6,25 21 15 16 58,25

26 RIZZO MARCO 07/04/1999 0,07 23 17 18 58,07

27 LEMBO SERGIO 27/06/1993 2,89 21 16 18 57,89

28 MARLETTA ANTONINO 01/05/1995 2,65 22 16 17 57.65

29 FICHERA ALESSIO 23/03/1993 3,38 22 15 17 57,38

30 DI FRANCESCO ELENA MARIA 09/02/1995 1,28 24 16 16 57.28

31 CESAROTTI * ADR|ANA 26/11/1994 2,16 22 16 17 57,16

32 FIGUGGIO ** RUB|NA 13/07/1996 2,16 22 15 18 57.16

33 BELFIORE GIANLUCA 06/04/1994 3,16 22 15 17 57.16

34 PULVIRENTI MARIO 05/07/1990 2,13 21 15 19 57.13

35 GRASSO SERENA MARIA 24/04/1990 3,91 21 15 17 56,91

36 CHIECHIO MARGHERITA 01/06/1992 3,83 21 15 17 56,83

37 LA FAUCI ANGELO 25/06/1989 3,62 21 17 15 56,62

38 BUSCEMI BÉNÈSEITArA 11/07/1992 1,21 22 16 17 56,21

39 CAVALLARO GIORGIO 28/01/1995 0,00 22 16 18 56,00

40 IMPELLIZZERI ** SERENA 10/02/1996 0,85 22 16 17 55.85

41 ARGENTO ANTONIO 31/10/1992 3,85 22 15 15 55,85

42 TIDONA ALESSIA 02/09/1996 1,61 21 15 18 55,61

43 FORCERI GIULIANO 03/11/1992 0,45 25 14 16 55,45



44 SORTINO ANDREA 27/04/2001 0,42 23 16 15 55,42

45 MAZZONE GIANFRANCO 28/03/1990 1,27 22 15 17 55,27

46 PATANE' FÉ@ESEÉEÉ 19/02/1995 3,22 21 15 16 55,22

47 ZAPPALA' GIUSY RITA 24/06/1998 0,09 22 14 19 55,09

43 NEDU RALUCA VALENTINA 08/06/1996 0,00 21 18 16 55,00

49 ABBRUZZO ROBERTO 26/05/1994 0,02 22 17 15 54,02

50 MACCARRONE MARTINA 30/04/1991 3,85 21 15 14 53,85

51 LEONARDI ROBERTO 29/10/1996 0,66 22 14 17 53,66

52 PLACENTI ROBERTO 01/12/1976 0,57 21 15 17 53,57

53 TASCA NOEMI 09/07/1997 0,40 22 14 17 53,40

54 BATTIATO CLAUDIO 08/03/1999 0,30 22 16 15 53,30

55 FASULO ANDREA 30/07/1995 0,00 21 15 17 53,00

56 IMBERGAMO ANTONIO 23/04/1998 0,26 21 15 16 52,26

57 LA VERDE ROBERTA 08/04/1997 0,22 22 14 15 51,22

58 BUCCERI ANGELO ANDREA 12/02/2001 0,00 21 14 14 49,00

*precede ai sensi dell'art. 5 comma 4 lettera E del D.P.R. 487/94

** precede ai sensi dell’art. 5 comma 4 lettera P del D.P.R. 487/94

- Procedere alla nomina dei candidati vincitori con decorrenza dalla data che sarà indicata nei

rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente

immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne

penali e/o carichi pendenti

Il Responsabile del Settore estione Risorse Umane
Dott.. ' 'a Rl



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinare la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Responsabile della struttura proponente

e, pertanto:

Approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 7 posti di Fisioterapista - Area dei Professionisti della Salute — ridotti a
n.6, giusta deliberazione n. 408 del 16/05/2024, unitamente alla graduatoria finale di merito

dei candidati idonei, così come previsto dal bando di concorso e precisamente:

Prova Prova ProvaCognome Nome Data Nascita Titoli scritta pratica orale TOTALE
_/30 _/20 _/20

l DONATO FRANCESCO 28/06/1981 15,26 22 16 18 71,26

2 MUSUMARRA GIUSEPPE 11/11/1987 6,96 25 19 19 69,96

3 SCEBBA MARTINA 11/04/1990 6,85 25 15 18 64,85

4 CAVALLARO MICHELE 27/01/1982 7,86 21 17 18 63,86

5 ZAMBITO GIUSEPPE DANIELE 23/10/1992 5,85 22 15 20 62,85

6 COSTANZO GIORGIA MARTINA 15/11/1984 4,33 22 18 18 62,33

7 SPADARO MARCO DANILO 23/07/1992 5,00 22 17 18 62,00



8 TARANTINO LUCA 08/06/1991 3,97 24 15 19 61,97

9 FERRANTE DOMENICA 16/02/1987 1,79 24 17 19 61,79

10 QUATRA CARMELO 17/05/1980 6,53 26 15 14 61,53

11 GUASTELLA SOFIA 13/10/1995 0,44 26 17 18 61,44

12 PRIZZI ALESSANDRA 22/08/1991 5,36 23 17 16 61,36

13 GIUFFRIDA DAMIANO 30/09/1997 2,34 25 16 18 61,34

14 TRUSCELLO DEBORAH 12/03/1996 3,22 25 16 17 61,22

15 SFERRA COSIMO 17/04/1994 4,51 21 16 19 60,51

16 MANGIAGLI ANDREA 13/01/1986 5,10 21 15 19 60.10

17 SPINA CLAUDIO 18/01/1993 0,97 26 16 17 59,97

18 RUSSO MK’°ÀRT'QÈÈ'ISÀA 21/06/1988 2,79 21 17 19 59,79

19 RIZZO ERIKA 09/05/1993 2,44 23 16 18 59,44

20 BRIANNI VALENTINA 07/12/1990 5,28 21 18 15 59,28
21 RABUAZZO FABRIZIA 13/02/1993 7,19 21 14 17 59,19

22 MISSIATO LUDOVICA 14/12/1994 2,18 22 18 17 59,18
23 RAGNO FRANCESCO 26/09/1990 2,94 21 16 19 58,94
24 FISICARO ALESSIA 20/05/1998 2,35 25 16 15 58,35
25 CASABLANCA BARBARA 05/01/1988 6,25 21 15 16 58,25
26 RIZZO MARCO 07/04/1999 0,07 23 17 18 58,07
27 LEMBO SERGIO 27/06/1993 2,89 21 16 18 57,89
28 MARLETTA ANTONINO 01/05/1995 2,65 22 16 17 57,65
29 FICHERA ALESSIO 23/03/1993 3,38 22 15 17 57,38
30 DI FRANCESCO ELENA MARIA 09/02/1995 1,28 24 16 16 57,28
31 CESAROTTI * ADRIANA 26/11/1994 2,16 22 16 17 57,16
32 FIGUGGIO ** RUBINA 13/07/1996 2,16 22 15 18 57,16
33 BELFIORE GIANLUCA 06/04/1994 3,16 22 15 17 57,16
34 PULVIRENTI MARIO 05/07/1990 2,13 21 15 19 57,13

E GRASSO SERENA MARIA 24/04/1990 3,91 21 15 17 56,91



36 CHIECHIO MARGHERITA 01/06/1992 3,83 21 15 17 56,83

37 LA FAUCI ANGELO 25/06/1989 3,62 21 17 15 56,62

38 BUSCEMI BÉNÈSETTA 11/07/1992 1,21 22 16 17 56,21

39 CAVALLARO GIORGIO 28/01/1995 0,00 22 16 18 56,00

40 IMPELLIZZERI ** SERENA 10/02/1996 0,85 22 16 17 55,85

41 ARGENTO ANTONIO 31/10/1992 3,85 22 15 15 55,85

42 TIDONA ALESSIA 02/09/1996 1,61 21 15 18 55,61

43 FORCERI GIULIANO 03/11/1992 0,45 25 14 16 55,45

44 SORTINO ANDREA 27/04/2001 0,42 23 16 16 55,42

45 MAZZONE GIANFRANCO 28/03/1990 1,27 22 15 17 55,27

46 PATANE' FÉGX’SEÉEÉ 19/02/1995 3,22 21 15 16 55,22

47 ZAPPALA' GIUSY RITA 24/06/1998 0,09 22 14 19 55.09

48 NEDU RALUCA VALENTINA 08/06/1996 0,00 21 18 16 55,00

49 ABBRUZZO ROBERTO 26/05/1994 0,02 22 17 15 54,02

50 MACCARRONE MARTINA 30/04/1991 3,85 21 15 14 53,85

51 LEONARDI ROBERTO 29/10/1996 0,66 22 14 17 53,66

52 PLACENTI ROBERTO 01/12/1976 0,57 21 15 17 53.57

53 TASCA NOEMI 09/07/1997 0,40 22 14 17 53,40

54 BATTIATO CLAUDIO 08/03/1999 0,30 22 15 15 53,30

55 FASULO ANDREA 30/07/1996 0,00 21 15 17 53,00

56 IMBERGAMO ANTONIO 23/04/1998 0,26 21 15 16 52,26

57 LA VERDE ROBERTA 08/04/1997 0,22 22 14 15 51,22

58 BUCCERI ANGELO ANDREA 12/02/2001 0,00 21 14 14 49,00

*precede ai sensi dell'art. 5 comma 4 lettera E del D.P.R. 487/94

** precede ai sensi dell’art. 5 comma 4 lettera P del D.P.R. 487/94



- Procedere alla nomina dei candidati vincitori con decorrenza dalla data che sarà indicata nei

rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente immissione in

servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne penali e/o carichi

pendenti.

- Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di porre

in essere gli adempimenti consequenziali.

Se tario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

»? immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


